ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 -е заседание -го созыва

РЕШЕНИЕ

от              года  №

О внесение изменений в решение Совета депутатов МО

«Великовисочный сельсовет» «О земельном налоге» от 20.11.2020 № 139

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о

приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой

Налогового кодекса Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.09.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный

сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет»

«О земельном налоге» от 20.11.2020 № 139 (далее – Решение) следующие

изменения.

1.1 Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей

редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);»

1.2. Дополнить Решение пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса

Российской Федерации, действуют на территории Сельского поселения

consultantplus://offline/ref=63BFF423DCC8FAA7E8258711BA46ED5817F3F7C2A99F95A2ADE422659125B4843ED19A3F27B742C4A7q4K

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного

округа в полном объеме.»

2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по земельному налогу и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Сельского поселения

 «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                            Н.П. Бараков